
Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeenten Rucphen, Halderberge en 

Moerdijk 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal respectievelijk de burgemeester, ieder 

voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Overwegende, dat het met het oog op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de in dit besluit 

genoemde wetten en verordeningen in de gemeente Roosendaal noodzakelijk is om toezichthouders 

aan te wijzen als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de on- 

derscheidenlijke wettelijke voorschriften; 

  

Gezien de inhoud van de “Samenwerkingsovereenkomst Boa's Domein 1 (Openbare Ruimte) en Domein 

II (Milieu, Welzijn en Infrastructuur).” van 2020 gesloten tussen de gemeenten Roosendaal, Halderberge, 

Moerdijk en Rucphen (hierna: de Samenwerkingsovereenkomst); 

  

Gelet op Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUITEN: 

  

  

Artikel 1 Aanwijzing toezichthouders 
1. Personen aan te wijzen als toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet be- 

stuursrecht en hen te belasten met het toezicht en de handhaving op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de volgende wetten en verordeningen, alsmede de besluiten, voorschriften, AMvB’s 

en regelingen die bij of krachtens de navolgende wetten en verordening zijn of zullen worden 

vastgesteld: 

a. Omgevingswet; 

waaronder ook de bevoegdheid tot binnentreding overeenkomstig het bepaalde in 

artikel 18.7 van de Omgevingswet; 
• 

b. Erfgoedwet; 

c. Wet milieubeheer; 

d. Wet Veiligheidsregio’s; 

e. Vuurwerkbesluit; 

f. Huisvestingswet; 

g. Woningwet; 

h. Leegstandswet; 

i. Wet goed verhuurderschap; 

j. Onteigeningswet; 

k. Alcoholwet, het bepaalde bij of krachtens artikel 44a, eerste lid, onder b, en artikelen 25e 

en 25f, uitsluitend wanneer de betreffende persoon voldoet aan de aanstellings- en oplei- 

dingseisen uit artikel 41, tweede lid, aanhef en onder b, Alcoholwet en artikel 3.3 van de 

Alcoholregeling; 

l. Wet op de Kansspelen; 

m. Winkeltijdenwet; 

n. Zondagswet; 

o. Gemeentewet; 

p. Wet basisregistratie personen; 

q. alle op basis van artikel 149 Gemeentewet vastgestelde verordeningen; 

r. alsmede de voor deze wetten en verordeningen in de plaats tredende wet- en regelgeving, 

voor zover de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

s. alsmede alle andere wetten, regelingen, voorschriften en besluiten waarbij de burgemeester 

of het college van burgemeester en wethouders is aangewezen als het bevoegd gezag voor 

het houden van toezicht. 

    

2. De aangewezen personen zijn: 

de Buitengewoon opsporingsambtenaren (Boa’s) domein I en II werkzaam bij of voor de 

gemeente Halderberge, Moerdijk of Rucphen. 
a. 

Nr. 556920 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 556920 19 december 2025 1 



Artikel 2 Legitimatie 
Aan de in de onder artikel 1 genoemde toezichthouders wordt ten behoeve van het houden van toezicht 

op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de onder artikel 1 genoemde wettelijke voorschriften, 

voor zover vereist, geen legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht 

en de daarop gebaseerde “Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb”. Zij gebruiken 

hiervoor het legitimatiebewijs afgegeven door het bestuursorgaan ten opzichte van wie zij in een on- 

dergeschiktheidsrelatie verkeren. 

Artikel 3 Duur en beëindiging aanwijzing 
De aanwijzing als toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband bij de eigen organisatie, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de 

onder artikel 1 genoemde functies. 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag van publicatie in het Gemeenteblad. 

2. Het aanwijzingsbesluit toezichthouders van 9 april 2020, waarin de boa’s domein 1 en 2 van de ge- 

meente Rucphen, Halderberge en Moerdijk zijn aangewezen als toezichthouder, wordt ingetrokken. 

  

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 16 december 2025, 

de secretaris, de burgemeester, 

De burgemeester van Roosendaal, 

Gemeenteblad 2025 nr. 556920 19 december 2025 2 


